oriasteriorum matura deliberatione diligentique inquisitione premissis inveneritis 
l t o respectu ad salutare statum domini benedicti pape duodecimi confirmandi su-

" quo conscientiam vestram coram summo judice oneramus. Possesiones etiam de-
d e

r ^ S e t mutiles ac alia hereditaria colonis juxta approbatum primarie modum tra-
conf' ' 1 C e n t i a m d a n d i et ipsas traditiones seu contractus approbandi, ratificandi et 
a l i i s ' r m a n d Í d e r e d d i t i b u s

5 possesionibus, juribus, jocalibus lilteris, cartis, libris et 
m°vilibus quibuscumque Monasteriorum predictorum inventaría bene specificata 
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etdeclarata faciendi. Computationes abbatum, abbatissarum, officiarorutn et off ' 
rarum juxta preceptum domini benedicti pape duodecimi diligenter audiendi 
minandi, approbandi vel reprobandi. Monasteriis monialium de conffessoribiis « 
pellanis et procuratoribus sufficientibus et idoneis providendi et insuficientes r'eT 
candi et expellendi. Abbatissas et moniales in habitibus et ceteris regularibus obser" 
vantiis juxta formara ordinis et tenorem capituli generalis quod incipit PerkuloÁ 
reformandi et regulandi, fugitivos apostatas et alios ordinis honorem denigrantes 
necnon personas dissolutas et in scandalum populi aut religionis viventes sumptibus 
et expensis suorum propriorum Monasteriorum arrestandi et capiendi seu arrestan et 
capi faciendi, incarcerandi et alias juxta suorum exhigentíam delictorum corrigendi 
et puniendi. Contra et adversus impugnatores privilegiorum communiura, statutorum 
et deffinitonum ordinis et ipsius laudabilium consuetudinum per omnes juris et justi-
tie vias quantum vobis fuerit possibile procedendi et eis resistendi. Personas regulares 
ad pristinam sacri ordinis nostri et sanctorum patrum nostrorum observantiam redu-
cendi et reduci procurandi. Insuper copiosum fructum atque profectum ordini nostro 
provenire sperantes si hujus onus personaliter visitandi et reformandi Monasteria et 
personas assumere volueritis. Damus vobis auctoritatem exercendi similem jurisdic-
tionem in ómnibus et singulis Monasteriis inclitisimorum regnorum portugalie, arra-
gonie, navarre et partium adjacentium qualem vigore presentium in Monasteriis su-
prascriptorum regnorum Castelle, Cordube, Legionis, Gallecie, Sevile, Asturice, Va-
lentie necnon principatum cathalonie exercere potestis, presertim ubi comissariosa 
nobis ibidem deputatos aut deputandos in suarum commissionum executionem re-
missos aut negligentes videritis. Et generaliter damus vobis auctoritatem agendi vel 
faciendi circa premisa et ea tangentia que nos agere et faceré possemus et deberemus si 
presentes essemus et in eventum quod per vos, teste conscientia vestra, premissis vel 
aliquibus premissorum commode intendere personaliter vacare non poteritis damus vo
bis potestatem substituendi unum vel plures abbatem vel abbates ad premissorum vel 
aliquorum ipsorum executionem, dnmmodo tales substituatis quos veresimiliter judi-
caveritis potentes et idóneos ad talia fructuose et salubriter exequenda, super quo 
quantum valemus conscientiam vestram coram deo oneramus. Invocato ad premissa 
et ea tiogentia, si opus fuerit, brachü secularis auxilio, consilio et favore. Ómnibus 
igitur et singulis dictorum Monasteriorum et Militiarum regularibus personis in vir-
tute salutaris obedientie firmiter damus in mandatis quibus in premissis et ea tangen-
tibus vobis tamquam nobis humiliter pareant et devote obediant. Volumus autem 
vobisque districte precipimus ut ante finem prefixi termini aut singulis annis si com
mode fieri poterit nos et genérale capitulum de his que super premissis egeritis per vos 
aut scriptis vestris per preceptum nuntium latius et clarius informetis. Datum Gister-
cii sub appensione sigilli nostri die vicésima tertia mensis junii anno domini mütesi-
mo quingentésimo octavo. P. de Vereyo. 

^ Ü m > 3 * Carta del Jibad de foblet. 

Archivo del Real Monasterio, leg. 8, niím. 308.—Original en pergamino. 

1510 
Frater Dominicus abbas Populeti Cistercien. ordinis etTarracon. Diócesis visito"* 

omnmm et singulorum Monasteriorum utriusque sexus ejusdem ordinis C.scerc 
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<rnis Castelle et qaibusdam alus partibus híspanie situatorum ut patet per litteras 
3 tes Reverendisimi Domini Cistercien. Abbatis totias ordinis et capituli generalis 

_ a r ia fungentis potestate. Cujus tenor sequitur in hunc modurn: (Aquí inserta la 
? fa anterior,y sigue): Venerabili et nobis Christo precarissimo fratri Anthonio Riquer 

tri Monasterii Populeti monacho in presbiteratus ordine constituto ac in officio 
I mosinarü serenisimi domini nostri regís nostro locum tenenti. Salutem et in co-
¡ssis promptam adhibere diligentiam. Quia in Monasteriis monialium regni Castelle 
ostri supradicti ordinis Cistercen. est ut accepimus necessaria ordinis visitatio et 
axime in Monasterio beate marie regalis sive de hulgis extra muros burgensis civi-

htiset nos alus pluribus prepeditis negociis illum personaliter accederé non valemus; 
¡¡circo tibi prenominato fratri Anthonio Riquer de cujus solerti diligentia ad plenum 
-onfidimus tenore presentium et auctoritate qua fungimus damus potestatem et man-
'¡jatu.ii ad dictum monasterii de hulgis burgen. et si tibi videbitur ad alia monialium 
jejusdem ordinis monasteria personaliter accedendi ibidemque visitandi ac de statu 
'monasterio™ m et personarum eorumdem te informandi et que tibi videbuntur ordi-
'nandâ  punienda corrigenda et precipienda tam in capite quam in membris ordinandi 
¡puniendi, corrigendi et precipiendi confessiones audiendi et alia omnia que ad rectam 
ivisitationem et bonam reformationem pertinent faciendi. Invocato ad hoc si opus 
fuerit brachio seculari. In horum autem omnium testimonium et fidem presentes fieri 
jusimus riostra propria manu subscriptas nostrique majoris sigilli appensione muni-
tas. Uatum in prefato nostro Monasterio Populeti die octava mensis Marcii anno do
mini Millesimo quingentésimo décimo. Vidit predictus abdas visitator. 

fkkn. 4. Carta de! Jtbad del Cistér. 

ter 

Archivo del Real Monasterio. leg. 7, niírn. 280.—Original en pergamino. 
Ancho 0,31 por 0,17 alto. 

MAYO DE 1510 

Universis presentes litteras inspecturis, visnris, lecturis pariter et audituris. Nos fra-
Jacobus abbas cistercii in cabilonen. diócesi. Notum facimus quod nos die date